

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

---

## PL Clausen Holding ApS

Lucernemarken 24  
5260 Odense S

CVR-nr. 26 56 43 79

## Årsrapport for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 7. maj 2024

Jens Erik Pedersen  
Dirigent



---

KOGTVEDLUND

---

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Hoved- og nøgletal .....	7
<b>KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	16
Balance .....	17
Egenkapitalopgørelse .....	19
Pengestrømsopgørelse .....	20
Noter .....	21

## **LEDELSESBERETNING**

### **AKTIVITETER:**

PL Clausen Holding ApS er moderselskab og har gennem hele selskabets regnskabsår ejet 83 % af TC Anlæg A/S, hvis aktivitet består i entreprenørvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### **USIKKERHEDER VED INDREGNING OG MÅLING:**

Efter ledelsens opfattelse, eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsrapporten.

### **UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:**

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat efter skat på 4.944.894 kr., hvilket er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventninger til året.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **FORVENTNINGER TIL FREMTIDEN:**

Det er ledelsens forventning, at det primære resultat er på samme niveau som dette års resultat.

### **RISIKOFORHOLD:**

Det er ledelsens vurdering, at der ikke forefindes særlige risici udover de normalt forekomne forretningsmæssige risici for branchen.

### **VIDENSRESSOURCER:**

Det er væsentligt for koncernens fortsatte vækst, at trække og fastholde kvalificeret arbejdskraft med ekspertise inden for entreprenør- og anlægsopgaver.

### **MILJØFORHOLD:**

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### **FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSAKTIVITETER:**

Selskabet udfører ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.



**HOVED- OG NØGLETAL**

Koncernen i 1.000 DKK	2023	2022	2021	2020	2019
<b>RESULTATOPGØRELSE</b>					
Bruttofortjeneste	44.105	46.619	39.339	39.531	31.306
Resultat af ordinær primær drift	8.041	6.311	5.566	8.998	1.976
Finansielle poster, netto	-392	-61	112	-119	-367
Årets resultat	5.957	4.891	4.435	6.900	1.224
<b>BALANCE</b>					
Balancesum	95.527	79.196	71.231	59.353	66.505
Egenkapital	33.870	30.974	28.084	29.329	23.600
<b>PENGESTRØMME</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-5.484	-1.185	-3.935	-3.529	-380
<b>MEDARBEJDERE</b>					
Antal beskæftigede	64	74	61	53	60
<b>NØGLETAL I %</b>					
Afkastningsgrad	8,4	8,0	7,8	15,2	3,0
Soliditetsgrad	35,5	39,1	39,4	49,4	35,5
Forrentning af egenkapitalen	18,4	16,6	15,4	26,1	5,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitionerne i anvendt regnskabspraksis.

## RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET

Note	<b>Moderselskabet</b>		<b>Koncernen</b>		
	2023	2022	2023	2022	
	<b>BRUTTOTAB/-FORTJENESTE .....</b>	-7.250	-7.100	44.104.811	46.618.520
1	Personaleomkostninger .....	0	0	-32.919.696	-37.562.254
	Afskrivninger på anlægsaktiver .....	0	0	-3.144.407	-2.745.159
	<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	-7.250	-7.100	8.040.708	6.311.107
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	4.940.048	4.071.042	0	0
	Finansielle indtægter .....	13.460	0	20.597	44.984
	Finansielle udgifter .....	0	-7.118	-412.194	-106.448
	<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	4.946.258	4.056.824	7.649.111	6.249.643
2	Skat af årets resultat .....	-1.364	0	-1.692.400	-1.358.991
	<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	4.944.894	4.056.824	5.956.711	4.890.652
	<b>3 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>				
	<b>KONCERNENS RESULTAT FORDELES</b>				
	<b>SÅLEDES</b>				
	Anpartshaverne i PL Clausen Holding ApS .....			4.944.894	4.056.824
	Minoritetsinteressers andel af dattervirksomhedernes resultat .....			1.011.817	833.828
				5.956.711	4.890.652

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023****A K T I V E R**

Note	Moderselskabet		Koncernen		
	2023	2022	2023	2022	
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>					
<b>4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>					
	Grunde og bygninger .....	0	0	9.514.839	9.737.394
	Driftsmateriel og inventar .....	0	0	13.830.343	10.416.914
	<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23.345.182</b>	<b>20.154.308</b>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>					
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	28.006.089	25.805.041	0	0
	<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>28.006.089</b>	<b>25.805.041</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<b>28.006.089</b>	<b>25.805.041</b>	<b>23.345.182</b>	<b>20.154.308</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>					
<b>TILGODEHAVENDER</b>					
	Tilgodehavender fra salg .....	0	0	62.344.139	37.911.119
6	Igangværende for fremmed regning .....	0	0	7.215.832	12.108.867
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .....	430.254	0	0	0
	Andre tilgodehavender .....	0	0	915.761	1.708.051
8	Tilgodehavende selskabsskat .....	0	3.421.052	0	3.421.052
7	Periodeafgrænsningsposter .....	0	0	1.403.703	1.155.423
	<b>TILGODEHAVENDER I ALT</b> .....	<b>430.254</b>	<b>3.421.052</b>	<b>71.879.435</b>	<b>56.304.512</b>
	<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<b>301.976</b>	<b>61.260</b>	<b>301.976</b>	<b>2.737.319</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<b>732.230</b>	<b>3.482.312</b>	<b>72.181.411</b>	<b>59.041.831</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<b>28.738.319</b>	<b>29.287.353</b>	<b>95.526.593</b>	<b>79.196.139</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023****PASSIVER**

Note	Moderselskabet		Koncernen	
	2023	2022	2023	2022
<b>EGENKAPITAL</b>				
Selskabskapital .....	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning indre værdis metode .....	18.895.881	16.694.833	0	0
Overført resultat .....	5.113.061	6.369.215	24.008.942	23.064.048
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	4.000.000	2.500.000	4.000.000	2.500.000
<b>Anpartshavere i PL Clausen Holding ApS'</b>				
<b>andel af egenkapital .....</b>	<b>28.133.942</b>	<b>25.689.048</b>	<b>28.133.942</b>	<b>25.689.048</b>
Minoritetsinteresser .....	0	0	5.736.188	5.285.371
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>28.133.942</b>	<b>25.689.048</b>	<b>33.870.130</b>	<b>30.974.419</b>
<b>HENSÆTTELSER</b>				
8 Udskudt skat .....	0	0	8.338.948	7.078.166
9 Andre hensatte forpligtelser .....	0	0	1.090.000	996.000
<b>HENSÆTTELSER I ALT .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9.428.948</b>	<b>8.074.166</b>
<b>10 LANGFRISTET GÆLD</b>				
Leasingforpligtelser .....	0	0	3.900.915	0
Anden gæld .....	0	0	2.543.501	2.457.489
<b>LANGFRISTET GÆLD I ALT .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.444.416</b>	<b>2.457.489</b>
<b>KORTFRISTET GÆLD</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld .....	0	0	540.157	0
Gæld til pengeinstitutter .....	0	0	10.593.402	0
6 Igangværende for fremmed regning .....	0	0	616.159	904.389
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	0	0	22.544.860	30.365.294
Gæld tilknyttede virksomheder .....	359.759	3.590.973	0	0
8 Selskabsskat .....	239.618	0	239.618	0
Anden gæld .....	5.000	7.332	11.248.903	6.420.382
<b>KORTFRISTET GÆLD I ALT .....</b>	<b>604.377</b>	<b>3.598.305</b>	<b>45.783.099</b>	<b>37.690.065</b>
<b>GÆLD I ALT .....</b>	<b>604.377</b>	<b>3.598.305</b>	<b>52.227.515</b>	<b>40.147.554</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>28.738.319</b>	<b>29.287.353</b>	<b>95.526.593</b>	<b>79.196.139</b>
11 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger.				
12 Eventualforpligtelser.				
13 Nærtstående parter.				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

2023

<b>Moderselskab</b>						
	Anparts- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt	
Bevægelser i årets løb:						
Egenkapital primo .....	125.000	16.694.833	6.369.215	2.500.000	25.689.048	
Betalt udbytte .....	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000	
Modtaget udbytte .....	0	-2.739.000	2.739.000	0	0	
Foreslået udbytte .....	0	0	-4.000.000	4.000.000	0	
Årets resultat .....	0	4.940.048	4.846	0	4.944.894	
Egenkapital ultimo .....	125.000	18.895.881	5.113.061	4.000.000	28.133.942	

Selskabets anpartskapital udgør 125.000 kr. fordelt i anparter `a 62.500 kr. eller multipla heraf.  
Der har ikke være foretaget ændringer i selskabets nominelle anpartskapital siden stiftelsen.

**Koncern**

	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritets interesser	Egenkapital i alt
Bevægelser i årets løb:						
Egenkapital primo .....	125.000	23.064.048	2.500.000	25.689.048	5.285.371	30.974.419
Betalt udbytte .....	0	0	-2.500.000	-2.500.000	0	-2.500.000
Modtaget udbytte .....	0	0	0	0	-561.000	-561.000
Foreslået udbytte .....	0	0	4.000.000	4.000.000	0	4.000.000
Årets resultat .....	0	944.894	0	944.894	1.011.817	1.956.711
Egenkapital ultimo .....	125.000	24.008.942	4.000.000	28.133.942	5.736.188	33.870.130

Selskabets anpartskapital udgør 125.000 kr. fordelt i anparter `a 62.500 kr. eller multipla heraf.  
Der har ikke være foretaget ændringer i selskabets nominelle anpartskapital siden stiftelsen.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>	
	2023	2022
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5.956.711	4.890.652
<i>Reguleringer:</i>		
Regulering af skat af årets resultat .....	1.692.400	1.358.991
Afskrivninger .....	3.144.407	2.745.159
Gevinst på salg anlægsaktiver .....	-851.420	-451.004
Andre pengestrømme .....	94.000	124.000
<i>Ændring i driftskapital:</i>		
Ændring i varebeholdninger .....	0	0
Ændring i tilgodehavender .....	-18.995.975	-5.429.662
Ændring i kortfristet gældsforpligtelser .....	-3.280.143	4.449.934
Betalt selskabsskat .....	3.229.052	-985.887
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET</b> .....	-9.010.968	6.702.183
Tilgang anlægsaktiver .....	-6.755.413	-1.966.015
Afgang anlægsaktiver .....	1.271.550	781.429
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET</b> .....	-5.483.863	-1.184.586
Ændring langfristet gæld .....	4.527.084	-276.913
Udbetalt udbytte .....	-3.061.000	-2.000.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET</b> .....	1.466.084	-2.276.913
Ændring i likvider .....	-13.028.747	3.240.684
Likvider primo .....	2.737.320	-503.364
<b>LIKVIDER ULTIMO</b> .....	-10.291.427	2.737.320

**NOTER**

	<b>Moderselskabet</b>		<b>Koncernen</b>	
	2023	2022	2023	2022
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>				
Gager og lønninger .....	0	0	28.545.589	32.915.754
Pensioner m.v. ....	0	0	3.670.945	3.766.611
Andre udgifter til social sikring .....	0	0	703.162	830.889
Personaleudgifter i alt .....	0	0	32.919.696	37.513.254
Selskabet har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget .....	1	1	64	74
Den samlede løn til direktion og bestyrelsehonorerar .....	0	0	235.795	233.795
<b>2 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>				
Skat af årets skattepligtige indkomst .....	431.618	0	431.618	0
Skatteeffekt af sambeskatning .....	-430.254	0	0	0
Årets udskudte skat .....	0	0	1.260.782	1.358.991
	1.364	0	1.692.400	1.358.991

**NOTER**

	<b>Moderselskabet</b>			
	2023	2022		
<b>3 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	4.940.048	4.071.042		
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	4.000.000	2.500.000		
Overført til næste år .....	-3.995.154	-2.514.218		
	<u>4.944.894</u>	<u>4.056.824</u>		
<b>4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>				
<b>Koncernen</b>				
	<b>Grunde og bygninger</b>		<b>Inventar og driftsmateriel</b>	
	2023	2022	2023	2022
Anskaffelsessum primo .....	12.012.558	12.012.558	35.000.779	35.514.030
Årets tilgang og forbedringer .....	0	0	6.755.413	1.966.015
Årets afgang .....	0	0	-4.017.148	-2.479.266
Anskaffelsessum ultimo.....	<u>12.012.558</u>	<u>12.012.558</u>	<u>37.739.044</u>	<u>35.000.779</u>
Afskrivninger primo .....	2.275.165	2.052.611	24.583.866	24.210.103
Afskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0	-3.597.018	-2.148.841
Årets afskrivninger .....	222.554	222.554	2.921.853	2.522.604
Afskrivninger ultimo .....	<u>2.497.719</u>	<u>2.275.165</u>	<u>23.908.701</u>	<u>24.583.866</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo .....	<u>9.514.839</u>	<u>9.737.393</u>	<u>13.830.343</u>	<u>10.416.913</u>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede finansielle leasingaktiver .....			<u>5.060.531</u>	<u>0</u>



**NOTER****5 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER**

<i>Kapitalandele i dattervirksomheder</i>	<b>Moderselskabet</b>		<b>Koncernen</b>	
	2023	2022	2023	2022
Anskaffelsessum primo .....	9.110.208	9.110.208	0	0
Årets tilgang .....	0	0	0	0
Årets afgang .....	0	0	0	0
Anskaffelsessum ultimo.....	9.110.208	9.110.208	0	0
Reguleringer primo .....	16.694.833	14.283.791	0	0
Andel af årets resultat .....	4.940.048	4.071.042	0	0
Modtaget udbytte .....	-2.739.000	-1.660.000	0	0
	18.895.881	16.694.833	0	0
Saldo ultimo.....	28.006.089	25.805.041	0	0

Moderselskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter følgende selskaber (i t.kr.):

<b>Navn:</b>	<b>Hjemsted:</b>	<b>Ejerandel:</b>	<b>Selskabs-</b> <b>kapital</b>	<b>Resultat</b>	<b>Indre værdi</b>
TC Anlæg A/S .....	Odense	83 %	500	5.952	33.742

**6 IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING**

	<b>Moderselskabet</b>		<b>Koncernen</b>	
	2023	2022	2023	2022
Salgsværdi af udført arbejde .....	0	0	497.855.089	301.412.917
Acontofaktureringer på igangværende arbejder .....	0	0	-491.255.416	-290.208.439
Nettoværdi af igangværende arbejder .....	0	0	6.599.673	11.204.478
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>				
Igangværende arbejder under aktiver .....	0	0	7.215.832	12.108.867
Igangværende arbejder under passiver .....	0	0	-616.159	-904.389
	0	0	6.599.673	11.204.478

Pr. 31. december 2023 er indtægtsført 63.245 t.kr. (sidste år 40.276 t.kr.) i a conto avancer på igangværende arbejder.

## NOTER

### 7 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetaling af forsikringer mv.

### 8 UDSKUDT SKAT OG SELSKABSSKAT

	<b>Moderselskabet</b>		<b>Koncernen</b>	
	Udskudt skat	Selskabsskat	Udskudt skat	Selskabsskat
Saldo primo .....	0	-3.421.052	7.078.166	-3.421.052
Skat af årets resultat .....	0	431.618	1.260.782	431.618
Renter selskabsskat .....	0	0	0	0
Betalt/modtaget i året .....	0	3.229.052		3.229.052
Saldo ultimo (negativ = netto tilgodehavende) .....	0	239.618	8.338.948	239.618

Den udskudte skat hviler på materielle anlægsaktiver og nedskrivning af omsætningsaktiver.

### 9 ANDRE HENSATTE FORPLIGTELSER

Koncernens andre hensatte forpligtelser vedrører garantiarbejde 1.090.000 kr. (sidste år 996.000 kr.)

### 10 LANGFRISTET GÆLD

Af koncernens langfristede gæld forfalder 3.805.357 kr. til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

### 11 SIKKERHEDSSTILLELSER OG PANTSÆTNINGER

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er der tinglyst ejerpantebrev 2.000 t.kr. i ejendommen Lucernemarken 24.

Ejendommens regnskabsmæssige værdi udgør 6.195 t.kr. pr. status.

TC Anlæg A/S har igennem Tryg Garanti og Atradius stillet arbejdsgarantier for 66.748 t.kr. ultimo året.

## NOTER

### 12 EVENTUALFORPLIGTELSER

TC Anlæg A/S har indgået en uopsigelig ansættelseskontrakt med selskabets direktør, Torben Clausen.

Moderselskabet er administrationsselskab i sambeskatning med koncernens øvrige sambeskattede datterselskaber. Som moderselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.

Koncernens samlede skyldige skatter fremgår af balancen.

### 13 NÆRTSTÅENDE PARTER

PL Clausen Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Ingen

Øvrige nærtstående parter:

Lisa Bachmann Clausen, Kildevænget 4A, 5610 Assens

Pia Bachmann Offer Madsen, Odensevej 34, 5620 Glamsbjerg

Direktion jf. side 5.

TC Anlæg A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

PL Clausen Holding ApS, Lucernemarken 24, 5260 Odense S.

Øvrige nærtstående parter:

Ulla Rønn, Vestergade 9.1, 4600 Køge.

Peter Thomsen, Luneskovvej 4, 5856 Ryslinge.

Direktion og bestyrelsen.

Transaktioner med nærtstående parter:

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner anses for foregået på markedsmæssige vilkår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Torben Clausen

Direktionsmedlem

Serienummer: a1a7f103-bab4-4a68-a6fe-926c93304bcb

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-05-07 10:52:35 UTC



## Johan Groth

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: a292825c-32c0-4852-bc27-9ecc8542629c

IP: 188.176.xxx.xxx

2024-05-07 10:58:42 UTC



## Michael Jensby Jakobsen

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: 08e86bb3-5e46-432b-9239-e685774b4fc9

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-05-08 16:36:35 UTC



## Jens Erik Pedersen

Dirigent

Serienummer: 30e71179-96f6-48a1-b298-77b79ef3ab97

IP: 2.108.xxx.xxx

2024-05-08 16:38:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: DQLH1-M2500-TMMIH-M0HNG-UTM21-WCFAM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**